
令和８年２月５日 

お客様各位 

 

建設業労働災害防止協会 

技術管理部 

 

 

安全・衛生管理士における指導料改定のお知らせ 

 

 

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の事業運営につきまして、格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会におきましては、平成３１年以来価格の維持に努めてまいりましたが、昨今

の各種物価の高騰による経費の増加等により、現在の価格を維持することが困難な状況

となったことから、令和８年７月１日より下記のとおり価格を改定させていただくこととなりま

した。 

日頃より御活用いただいております皆様には御負担をおかけし大変恐縮ではございま

すが、何卒御理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも皆様に御満足いただくため、品質維持・向上に努めてまいりますので、変わら

ぬ御愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１.改定価格等 

 別紙を御参照ください。 

 

２.改定時期 

 令和８年７月１日適用 

※当協会ホームページ掲載『安全管理士、衛生管理士による支援』 

 

３.お問合せ先 

建設業労働災害防止協会 技術管理部 指導課 

電話番号：０３-３４５３-０４６４ 

メールアドレス：gikan01@kensaibou.or.jp 

 



有料指導料金

区分

派遣単位 一般 会員 一般 会員

150,000 83,000 113,000 66,000

240,000 132,000 180,000 106,000
（税別価格）

区分

派遣単位 一般 会員 一般 会員

150,000 83,000 113,000 66,000

240,000 132,000 180,000 106,000
（税別価格）

　上記料金の他に、指導に要する交通費、宿泊費、宿泊手当が必要になります。
（交通費(実費)・宿泊費・宿泊手当については当協会規定額）

　当協会に加入している会員企業は、会員価格となります。それ以外の企業は、一般の価格となります。
（会員企業の確認は、自社所在地の支部で確認してください。）

※4 　時間外・休日等は、原則実施しておりません。

※6　

※7　

派遣内容

　集団指導（安全大会等の講話・安全衛生教育）　

　個別指導(現場パトロール）

（HP掲載内容）

(1)個別指導 大手企業 中小企業

(2)集団指導 大手企業 中小企業

　税法の改正により、消費税等の税率が変動した場合には、当該改正税法施行日以降における消費税等相
当額は変動後の税率により計算した額となります。

半日

１日

※1

※2　
　中小企業とは、資本金の額又は出資の総額が３億円以下の会社又は常時使用する従業員の数が３００人以
下の会社をいい、それを超える企業は大手企業としています。

※3　

2時間未満

2時間以上4時間以内

　貴社の依頼に応じた要望内容で講話又は教育をいたします。（講話等に必要な資料（パワーポイント）等の作
成料金も含んでいますが、配付資料のコピー代は含みません。）
※資料の著作権は、当協会に帰属します。

※5 　個別指導における派遣単位は、半日又は１日です。半日とは午前又は午後、昼をまたぐ場合は１日となりま
す。また、現場の作業状況等により開始時刻等の変更は可能です。

　貴社の現場に対して安全パトロールを行い、実施後に現場において寸評いたします。
年間を通じて複数の現場パトロール等を依頼される場合は、安全診断の契約を締結することができます。な
お、個別指導において報告書の作成を希望される場合は、指導料の他に別途料金（会員：３６，０００円、一
般：４５，０００円（税抜）)が発生しますので、事前にご連絡ください。

　集団指導におけるオンデマンド配信を希望する場合、3ヵ月以内は通常料金の1割増料金となります。(配信
期間3ヵ月を超え１年以内は2割増となります。)

　原則として、1日に実施する指導は、個別指導又は集団指導のいずれかです。
　ただし、やむを得ない理由により、1日に個別指導及び集団指導両方の実施を希望する場合は、個別指導及
び集団指導の合算料金となります。

※8

別紙



集団指導 個別指導 集団指導 個別指導

１．法令等により受講が義務づけられる
内容の教育等は対象外となります。
２．参加者から受講料を徴収するものは
対象外となります（営利目的等）。

現場パトロール終了後は寸評までとな
り、報告書等の提出はありません。

１．建設業の安全衛生に関連しない内容
については対応できません。
２．建設関係団体等が実施する資格試験
準備研修等については、事前にご相談く
ださい。

現場パトロール終了後は寸評し、報告書
等を提出いたします。（報告書作成につ
いては別途料金が発生します。）

１社単独で開催する安全大会等（参加者
が自社職員のみ等）は対象外となりま
す。ただし、１社単独で開催する安全大
会であっても、複数の協力業者等が参加
する場合は対象となります。

原則として１日２現場までです。ただ
し、対象とする現場が近接している等の
事情がある場合は２現場を超えて実施す
ることができます（必ず事前に連絡して
ください）。

原則として１日２現場までです。ただ
し、対象とする現場が近接している等の
事情がある場合は２現場を超えて実施す
ることができます（必ず事前に連絡して
ください）。

無料指導と有料指導の比較

無料 有料

対象 中小総合建設工事業者等 原則として　業種・規模の制限はありません。

会員資格による限定 なし

回数 年間１回限り 年間で複数回の依頼可能

会員と非会員では価格設定が異なります。

実施上
必要な
事項

アンケートの実施 受講者単位 現場単位 なし

内容の制限

備考

※１　　アンケートについては要請者において集計していただき、実施後2週間以内にご提出をお願いします。

※２　　営利を目的とした企業・団体等が実施する講習会等への派遣はできません。

※３　　年間を通じて複数の現場パトロール等を依頼される場合は、安全診断の契約があります。
　
※４　　夜間工事等やむを得ない場合で、当協会の所定時間外の指導等については、指導料が割増となります。

※５　　個別指導及び集団指導の取消等が生じた場合には、キャンセル料が発生する場合がありますので、事務局までご連絡ください。

時間外等の派遣

その他

土日祝日、当協会所定時間外は対応できません。
土日祝日、当協会所定時間外は原則対応できません。

（やむを得ない場合要相談）

※１

※２

※４

※３


